
2024/06-273: Kita Siegelbach Tierpark Waldkindergartenwagen 13.06.2024
UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 1/3
13.06.2024 11:37 Uhr - VMS 11.3.0.0314 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Bekanntmachung UVgO: Kita Siegelbach Tierpark
Waldkindergartenwagen

Vergabenummer 2024/06-273

Bezeichnung Kita Siegelbach Tierpark Waldkindergartenwagen

Art der Vergabe Öffentliche Ausschreibung

Vergabe- und
Vertragsordnung

UVgO

Art des Auftrags Lieferleistung

Auftraggeber

Adresse der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung Stadtverwaltung Kaiserslautern - Stabstelle IV.1 Zentrale Vergabestelle

Postanschrift Willy-Brandt-Platz 1

Ort 67657 Kaiserslautern

Telefon +49 6313652481

Fax +49 6313651628

E-Mail vergabestelle@kaiserslautern.de

URL http://www.kaiserslautern.de

Bei Vergabe im Namen und
für Rechnung Beabsichtigte Leistungen im Namen und für Rechnung:

Stadtverwaltung Kaiserslautern
Zentrale Vergabestelle, Stabstelle IV.1
Willy-Brandt-Platz 1
67655 Kaiserslautern

Adresse der den Zuschlag erteilenden Stelle
Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Auftragsgegenstand

Leistungsbeschreibung
Art und Umfang der Leistung 2 Stück Waldkindergartenwagen für den Tierpark Siegelbach

Erfüllungsorte

Haupterfüllungsort

Bezeichnung Stadtverwaltung Kaiserslautern - Stabstelle IV.1 Zentrale Vergabestelle

Postanschrift Willy-Brandt-Platz 1

Ort 67657 Kaiserslautern

Ausführungsfristen
Bestimmungen über die
Ausführungsfrist

August bis September



2024/06-273: Kita Siegelbach Tierpark Waldkindergartenwagen 13.06.2024
UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 2/3
13.06.2024 11:37 Uhr - VMS 11.3.0.0314 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Fristen
Bezeichnung Datum, ggf. Uhrzeit

Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen (u.a.) 11.07.2024

Angebotsfrist 12.07.2024 10:00 Uhr

Zuschlags-/Bindefrist 09.08.2024

Wertung

Wertungsmethode der Vergabe

Wertungsmethode Niedrigster Preis

Lose

Etwaige Vorbehalte wegen Teilung in Lose, Umfang der Lose und mögliche Vergabe der
Lose an verschiedene Bieter
Die Vergabe ist nicht in Lose aufgeteilt.

Nachweise / Bedingungen

Vom Unternehmen einzureichende Unterlagen
Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen

Bedingung an die Auftragsausführung
• Eignungsnachweis (mittels Eigenerklärung vorzulegen)

Auflagen zur persönlichen Lage

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit

Vergabeunterlagen

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Postalischer Versand Nein

Elektronisch Ja, mittels Vergabemarktplatz "Vergabemarktplatz rlp.vergabekommunal.de"

URL zu den
Auftragsunterlagen

https://rlp.vergabekommunal.de/Satellite/notice/CXU7YYDY1U78K58B/documents

Zusätzliche Angaben über
die Maßnahmen zum Schutz
der Vertraulichkeit und der
Zugriffsmöglichkeit auf die
Vergabeunterlagen

Angebote

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Beginn der Angebotsöffnung 12.07.2024 10:00 Uhr

Ort 67657 Kaiserslautern, Lauterstr. 2, Rathaus Nord, Bau A, EG, Zimmer A007

Personen, die bei der
Öffnung anwesend sein
dürfen

Keine

Angebotsabgabe
Art der akzeptierten
Angebote

Elektronisch in Textform



2024/06-273: Kita Siegelbach Tierpark Waldkindergartenwagen 13.06.2024
UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 3/3
13.06.2024 11:37 Uhr - VMS 11.3.0.0314 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Zugriff auf Preisdokumente
bis zur manuellen
Freigabe während der
Angebotsprüfung/-wertung
sperren (Zwei-Umschlags-
Verfahren)

Nein

Eingabemöglichkeiten
zu Angebotspreisen für
Unternehmen innerhalb des
Bietertools sperren

Nein

Weitere Anforderungen an Angebote
Angebote sind in Form von
elektronischen Katalogen
einzureichen oder müssen
einen elektronischen Katalog
enthalten.

Forderung von Proben und
Mustern

Nein

Nebenangebote
Nebenangebote werden zugelassen.

Beschränkung auf Bereiche Nebenangebote sind zulässig für die gesamte Leistung.

Zulässigkeit mit/ohne
Hauptangebot

Nebenangebote sind zulässig nur zusammen mit einem Hauptangebot.

Weitere Bedingungen zur
Zulässigkeit

Nebenangebote sind zulässig ohne weitere Bedingungen.

Verfahren/Sonstiges

Sonstige Informationen
Sonstige Informationen für
Bieter/Bewerber

keine

Bekanntmachungs-ID CXU7YYDY1U78K58B


